Incomutabilis stabilisq; manes dat cuncta moueri. mutasse. iere. xviii. ione. iii. et math. xii. de pe. di. i. nouit. et. c. si agamus. pmissa. i. cōmationes. d. pe. di. i. pdixerat hmoi cōmationes mutat deus. qd; sunt sub pditione. de pe. di. i. si agamus. sed pslū uel diffinitiuā sūiam nuncq; mutat. vñ expone qd; j. dicit sūiam. i. cōmationis ut dicit gl. uel sūiam boim. i. sic qd; hoies credunt et opīnanī ergo referas istā mutabilitatē ad boim sūiam. la. vnde alibi legū. mutat deus sūiam. sed nō mutat pslū sūia. i. id. qd; hoies opinant et credunt. cōsiliū id qd; est in secreto pscie sue. alibi dī p. s. mutat deus pslū. s. boim. i. qd; credunt i cor de suo. sed nō sūia. i. suā dispositionē b. sit impassibilis. xi. q. iii. secundū. ordo que extat. i. in figura et mystice dicuntur nō enī ad lram intelligunt vñ subdit. iurare tē. b. adoperta. i. que dicebanī mystice et in figura sacris mysteriis. iurare. v. tē. penitere tribus modis dī penitere. s. destruendo qd; fecerat. ut penitet me fecisse hoies. i. talia faciat p que videbor penitere. i. qualia solent facere penitentes q solent destruere facta ex quo penitet eos fecisse. sic et ego destruā hoies quos feci. Qnq; nō faciendo qd; facturus credebat ut de nimis. Qnq; diminuendo de pmissio ut de spacio. cxx. anno pmissū boibus ante diluvium ad pniā diminuit. xx. annos. de pe. di. i. pdixerat h. sic. v. p iere. xviii. a malo suo. i. a peccato suo b. a malo pene b. de pe. di. i. si agam lau. facere ei. i. in malo. i. peccato. pslūset. i. si nō egisset pniā hu.

Agne. locutus ē cū tullius dixisset de catone volens cū laudare nunq; ullū vbi qd; reuocare vell emisit dicit aug. qd; laus l3 pclarissima uideat tñ cre dibilior est de nimio fatuo qd; de sapiente pfecto. ar. ex d ap. cū cessante. C in gl. ibi. adimplere. add. id qd; s. male tē. re uocare inquā cessione opis. s. ut casset et nō adimpleat illud malū qd; dixerat se factur ul vbo ul iuramento hu. als euolat emissū tē. xlvi. di. s. ul. t b cū iurat qd; illicitu ab initio uel et cū exp'facto edidit ad noxā. lxvii. di. s. ver. xlvi. di. l3 nō lau. **O**li sacro. piurio. i. prano et illico iuramento b. rea tū quē cōmisit cū sic iurauit nō in trāgressione iuramenti talis. nā in ea. s. transgressione et fractōe iuramenti. i. qd; iuraf illicitu nullū est peccatum. s. c. si aliqd fm b. ad charitatē. i. ad pniā p quā hētū charitas uel ad vnitatem ecclie. de conse. di. iii. et unitas la. uel dic charitatē. i. pacem. px. fm b. multitudinē. i. pe. iii. c. de con. di. iii. ecclie charitas. sc̄tinet dic qd; ubi quis temere iurat qd; sui natura il licitu est et qd; scrutū vergit in interitu utriusq; salutis. i. anie et corporis ep̄us pōt dispensare uel potius denuntiare non tenere fm io. de san. ut b. t. s. c. in malis. i. c. inter cetera t. s. ul. ex de iureciur. puenit. i. c. sicut ex lris imo etiā ipse iurans pōt auēte ppria venire h3 tūc debeat penitere ut b. t. in con cor. s. dictis. s. c. i. t. ii. si vero possit seruari sine interitu salutis eternae h3 als temerariū sit et piculosū nō d3 volūtate uel auēte ppria h̄uenire. ex de iureciur. si uero. t. c. cū qdā. s. ul. t. c. uē. imo papa solus absoluī a temerario iuramento. ex de elec. venerabilē. s. ult. Quidā tñ tenet qd; ep̄us dispensat in temerario iuramento si in peiorē exitū vergat. ut ex de iure iur. qntanallia. s. si uero. b. notarf in spe. de legato. s. nunc ad oīndendū est. v. xxvii. tē. Sed videf qd; in iuramento incus to nō sit necessaria dispensatio cū canō dicat tale iuramentū mutandū. ut. s. c. in malis. t. c. si aliqd. Et si pior mortu⁹ remisit obſuātiā iuramenti nō est adeundus pior viuus ut remittat. ff. de condi. insti. l. que sub condi. s. ul. t. facit ad hoc ff. de le. iii. fideicōmisa. s. si quis illico. ad hoc dic h3 dñm gof. qd; si liquidū est iuramenti illicitu forē licitu est ab eo p' p'rio iure recedi. Cū aut dubitat p'sulendus est supior. ut ex de elec. venerabilē. in qua decre. fm gof. t. b. cō. potuit dubitari de iuramento de quo ibi loquitur eo qd; ibi p'slūtum fuit de volūtate impatoris de cuius impio agebat. Sicut est als qd; pactū factū de volūtate illius cuius ē hereditas valet pacū.

C. de pac. l. ul. Sed certe aliud est in impio qd; pcedit p elec tionē. et aliud in hereditate que defert p succē. Electionē autem nō debet pcedere iuramentū. viii. q. iii. talia. ex de elec. p inquisitionē fm gof. Ut dic fm eundē qd; ille philippus d quo loquit illa decret. p'c. venerabilē non debuerat recedere ab illico iuramento sic ut regnū occuparet als secus ut dictū est. Alii aliter dicunt ut dixi. xv. q. vi. auēte. ibi uideas. S3 si tñ temerariū esset iuramentā et nō pniōsū exemplo. nec piculosū tūc est obſuātiū. i. c. innocens. in si. cē de iureci ran. debitores. c. si vero. nō esset dolo aut metu extortus. qd; tunc talia iuramentā absoluīt. ex de iureciur. cū ptingat. c. ve rum et. no. inno. ex qd; me. cau. ad aures. Et no. qd; nō solū in temerariū sed et in licitis iuramentis h3 h̄uenire sine auctoritate sui superioris si necessitas urgeat et nō possit haberi superior a quo petaf absolutio. xi. q. iii. aūcessor. Et idem est si forte magna utilitas p'salio b. exigat fm ino. qui ita no. i. p'c. decre. uenerabilē. C in. i. gl. ibi. mortaliter peccant. add. dicunt A. t. b. qd; siue liciti siue illiciti iuraf dū tñ illicite mor taliter peccat. sunt tñ qui dicunt qd; cum quis iurat licitu illicite uenialis peccat cū illicitu mortaliter peccat h3 la.

Don. omnia mutat. i. mutare videt. s. c. incomutabilis. hētū de hac scriptura ione. iii. math. xii.

Don ē malū secus si bonū licet incaute. s. c. si aliqd la. ppetuā. i. c. mīr la. p'manendi in illico aliquo. b. tollerabilis electue. i. c. mulier.

Decesse. inuanum nō. ppter transgressionem. h3 pp iuramenti perueritatem. exo. xx. c. leuit. xix. c. in glo. distinguatur. add. alii dicunt qd; nō est distin guendum. ut. s. c. qui sacramento lau.

Don p'urabis als nō deierabis. C Si aliquid b etiam ponitur. s. c. si aliiquid. ibi dixi.

Difinitio. i. affirmatio rei faciēt la. soluenda. i. n̄ est adimplenda. pone casum per decre. ex de iure iur. sicut ex litteris. fm lau. C in. i. gl. in si. add. et uideas quod no. i. c. innocens. in gl. ar. est b. ic.

Habitione vba gra. usq; ibi iohannes. abinde usq; ibi significat sū vba notari scribētis acta p'silii. b. ys. melius electue. q. d. b est bonū et nō illud b. scāp ūmaginū. de pse. di. iii. plati la. excusant. qd; nō sūt frangere. uel ne puniāt lau. tarasius. v. bonitatē. i. cultū de imaginib; la. tē. v. obſuāt. math. xiiii. negauit. math. xxvi. c. lu. xxii. peccatum nā nullū peccatum exceptit qd; oīa peccata donauit de pe. di. i. nemo pōt. t. di. iii. adhuc instant. t. l3 deus indul geat peccatum tñ nō dēmus redimere. de pe. di. i. medicina. fm lau. scāp. v. item. v. scriptū est. exo. xx. leuit. xix. mendax. i. quo mendatio assentitur uel peccatum pollicetur lau. quasi nullam b est expressuum ueritatis. lau.

Equis. diffiniat. i. intendat.

Ribus. p'mo. v. male. i. illicitu. scđo. v. iurat tamē illicitu b. b. s. qd; iurat facere. et b est illicitu ex mō iurādi b. tertio. v. iuramento b ē illicitu ex psona iurantis b. C in gl. i. annū in si. add. post annū vero et diem eis h̄dicere n̄ pnt ut ibi fm la. h3 b. dicit h̄dicēb statū. xxxii. q. ii. mīr als est. s. cū ergo in si. ubi de hoc. C Ecce b incipit ii. ps qdōnis in qd; pba qd; si aliqd venit h3 pprū iurātū ma lū qd; mutat ad bonū tūc nō peccat si aut ut puerat ad peior tūc peccat duplī. io. de f. qd; tūc. v. ceterz. v. malū trāſcat ut pec catū accumulei peccato ut in b exēplo qd; dam meretrix cuidā iurauit qd; ipsi soli adhereret deserit obſuāre qd; iurauerat nō ppter deū sed qd; magis placet sibi aliud cui adheret deserit illicitu iuramento ut ad alio trāſcat p'cū b dānāda erat obſuādo illicitu sacrum. h3 magis dānāda ē qd; venit h3 illud qd; iurauerat ut. s. peccato p'cū scđo in peccatum adheret iof. t. ha.

Pad peccatum. fides appellef et dī obſuāda b. ver. tñ. v. strāpām fū itellige quo ad superficie verbōū que adhibita fuit in iurādo. nā iuramentū factum

ad illicita omittenda non est obligatorium et ipso iure nullum est. sed de quo venire vel transgredi illud de solo facto sum hab. tanquam. v. ille. s. socius auctor cui iuratum est. promissa per spoliis. potius quam querat. fidem fuisse seruandam ipsi humane societati dico societati bona vita. s. in bono quasi ad bonum et iustum faciendum. hanc. i. fidem. ne preda iniqua. ex hoc fieret. i. nulli noceret iniuste alii vel fuisse seruandum. b. s. ut preda recte. b. verum. v. non fuerit societas vitiorum. i. i. eo quod iuravit parturi spolia et in eo quod totum sibi retinuit.

Hoc. fidem. i. pactum adulterio cui promisit quod alteri se non supponeret. adulterio. s. seruet fidem. porro. v. viola tristis dilectio est quod caueat lege quod nec puniri quod iuravit se manutra in scena arte si ptrauerit. C. de nupt. auf. quod eis laud. p. etiam. **E**x his. si autem. v. culpe ventalis vel mortalibus. b. p. i. transgressione b. peccatis. i. peccatum la. nec matris. v.

Titer cetera. quod vero. v. quia. s. peccatum la. p. habu erat. i. cognoverat b. porro. v. vinculum iniquitatis. i. obliget aliquem ad aliquid iniquum. iniusta. i. p. vim extorta. i. illicitum et iustum iuramentum. b. sit sub aliis bus iurantibus b. ita videlicet optime facere. p. sua bar. q. dixit cum non tenet adimplere sacramentum quod coactus iuravit sua redditus et dicebat non esse decreta. ex de iure iurant. si vero sum la. Qui ptrauerit dic intelligit b. in casu in quo loquitur ut b. etiam dicit i. et exponit sic expoliatio. i. p. uatio pratis. p. uidelicet de rebus suis mati agenti vel est sum ipm la. itellige b. de rebus ecclie. vel dic et expone ut in gl. se. Et habes b. ar. op. i. c. q. v. si quis coactus. nam ibi non excusat. p. vita redimenda iuraverit et dic lex quod optimum est quo nullum melius est. ff. de verbo. ob. ubi. et ita grauissimus metus quo nullus maior non excusat immo punitur quod piurat coactus quod in sacro non potest interuenire absolucionis coacti in pditionali autem magis debet quilibet mala pati quam malo sentire. xxvii. q. v. ita nec sic est no. la. in pte. c. si quis expoliatio. i. alios spoliandi occasio vel ut ipi expoliens ar. xv. q. vi. c. ii. vel sensus est sum b. quod nullus intuitu iuramenti dicit facere aliquod malum. p. quo commisso ipse mulctetur. piurus. ex de his que si. a. ma. par. ca. c. i. pene. i. consumili illi pene quod et piurus. i. pueris iurans puniatur. q. enim cogit ad piurus reatu piurus tenet. i. e. q. v. c. i. b. euangelium. marci. vii. et leviticus. xx. et dicit super quo iuratum est iuste. i. eius quod iustum et humanum est peti. soueat. v. fratres. ex de iure iurant. cum quodam. §. i. q. vero. v. piurus. ipse etiam piurus est quod iuravit ar. i. q. p. c. i. t. iii. licet non fiat infamis ut hic. xv. q. vi. c. i. et in. l. federici hac edicitali. §. iuramentum. b. v. i. iniuria facta vel in cogendo ad iuramentum vel in alio xi. q. iii. illud b. facit. ad colo. iii. nec b. quod sequitur est hec. i. xxxviii. q. ii. cu p. bellum in si. trahit. s. transgressio iuramenti. quod s. sacramenta conditio. i. euangelium pditionis b. **C**on. i. gl. ibi. co gendus. addde ad hoc ex de spon. ex lysis. ii. **C**on. c. gl. in si. addde. de hac maxima etiam p. no. ex quod me. eau. c. abbas. ibi videt. nam ibi idem no. **C**on. gl. ar. quod ibi. tenet. addde. dicit la. quod iuramentum ex quo loquitur nimirum. c. vnu fuit quo ad actum. sed habuit duo membra et ita fuerunt duo sacra quod tot sunt stipulaciones quo sunt res vel articuli. ff. de verbo. obli. quod de. vnu est ergo actus sed sacra duo sunt alia idem sacramentum licitum et illicitum sum la. **D**icit b. dicit quod iuramentum. i. actus iurandi tamen vnu fuit sed iuramenta. i. iurata vel iuramenta. promissa duo furentur. vnu bonum et licitum aliud malum et illicitum. sed iuramentum i. actus iurantis tamen malum fuit et peccatum mortale et tamen eo obligatus est et promisit vnu licitum et alterum illicitum ad illicitum tamen non te nunt obligatio. sed ad licitum tenuit nec in hoc casu audiendi sunt legiste sum la. quod dicit tot esse iuramenta. i. ac iuratis quod sunt iurata sigillata nomina sicut tot sunt stipulaciones recte. ut p. dixi sum la. quod non est uerum. nam in isto iurante sum hoc plures certi sent simul actus iurandi quod videlicet impossibile cum plura simul non possit alius exprimere lingua si simul non sunt nec esse possit ergo sunt p. successionem cum vnu sit in eo quod. p. certior oportem iuratoria cum non possit nisi vnu oportet tamen et semel igit co postea tacete

alius actus iurandi erit in eo. sed quod absurdius quam dicere ac tamen iurandi esse in eo quod non loquitur nec iuratur. peccauit ergo iste iurando bonum et malum sum b. **S**ed cum b. incipit. ui. p. quod mis in qua queritur utrum peccassent filii israel quod propter iuramentum peccerunt gabaonitis. et deo non. i. d. san. ioseph. ix. c. q. iesus nomen dictum est. pceptum pcepit enim dominus filius israel ut oportet habitatores terre. pmissionis occiderent b. subaudiendu est nisi vellent eis obedire et ita potest saluare filios israel a transgressione pcepti quod gabaonitis peccerunt. **V**el dic quod pceptum p. pmissione ponit b. sic. §. lv. di. q. pte. et greg. sup lucam. pcepit dominus ut tu tua nabi ablata repetas. i. pmissit itaque seniores israel percedo gabaonitis non potest pceptum domini fecerunt. sed et pmissione fecerunt vel etiam si dicamus pceptum fuisse dicere possumus ut deo in gl. se. v. ad b. et ita postea transgressores mandati non fuerunt que solutio potior est. **E**t non. q. dicit ista nesciebant eos recte. sed dicit quod illa excusatio papae ualeat sum gof. io. de f. t. b. b. et additum quod dicit. i. e. p. firmauerant. ioseph. x. **S**ed notandum. ii. p. historia. ioseph. ix. **C**on. i. gl. ibi. iuramentum. addde. dicit b. quod filii israel non tenebant obseruare iuramentum tale quod ex quo illos despenderunt de pcepto domini iussos interfici. nam pceptum domini siue pcedat siue subsequatur omnime iuramentum repellit et sic non tenebant eis pccere propter tale iuramentum sum b. **C**on. e. gl. ibi. dolus. addde. ista ratio de dolo non obstat quod b. fuit bonus dolus. i. p. uita sua pseruanda sum b. **C**on. e. gl. ibi. ipsi ratum. addde. b. est uerum sum la. ut dicitur. i. e. p. et idem non. b. b. et b. addde quod dicitur. i. e. §. illicitum super uerbo iuramento. **C**on. e. gl. ibi. illicitum. addde. dicas non ex eo quod iurauit nec ex modo iurandi. sed ex causa ab extra uenienti. i. ex accidentali dei phibitione iurantes tamen sunt excusati a culpa dum ei iurauerant. p. ignorantia facti quod divina phibitione iuramenti pcesserat oportuit eos non implexis quod iurauerunt nisi quod etiam dominus ex iuramento fauore et pensem pstitut. p. eo maxime quod illius iuramenti adimpletio magna clementia nitebatur quod voluerunt illis pccere quod deum ceperat timere et in nullo uolebant resistere. sed cum illis p. oia legem dei colere non ergo ob solam religionem iuris iurandi. s. est ob clementiam et dei sequentem fauorem quod pceptum ipsius suatu sunt gabaonites. ut hec in ioseph p. aug. sum ioseph. q. ita non. i. e. §. illicitum. **V**el dic quod ideo peccarunt quod in pcepto domini tacita subintelligebatur pditionis. i. quod non voluerint obedire nobis et pacem vobis cum pponere sum b. q. ita non. §. e. §. s. cu. **V**el dic quod voluerunt venire contra illicitum iuramenti ne darent exemplum venienti contra licita iuramenta. sepe enim a bono cessatur ne malum occasio detur. iii. di. denique sum ioseph.

Tunc innozens credit pueris. xviii. c. et b. video quod le. et no. xxii. q. iii. quam magnam. omni uerbo. i. pmissione sibi facete facile acquisitum est cum bona de aliquo audit. non est v. uerba ambrosii loquenter de isto innocentia. faciliter credendi b. sed si. v. i. quis. et est b. misericordia ad tacitam pomenem dicitur quod quod posset recte. ut deo b. p. i. in gl. se. circumscribat. i. decipiatur innozens sum b. sue dote. i. innocentia ut crederet omni uerbo dummodo non esset b. fidem ut arbitrii fidem esse in oibus b. i. c. i. ioseph binominis enim fuit. gabaonitis ioseph ix. testamentum. i. tabulas in quibus scriberebant iuramenta et federa b. ut ff. de testa. i. i. la. firmauerat b. innuit quod ppter sacramentum eis peccat. et in hoc declinat magister. i. e. §. se. v. quod autem. sed ueritas est quod pcepit eis ppter pceptum domini post subscriptum. ut p. in gl. aug. posita in libro ioseph que sic incipit queritur quod recte. b. ergo non notat cunctam efficientem que fuit sola renuntiatio. sed p. patiuam sum la. de b. non. §. p. et ibi dicitur. solueret quo ad sufficiem vel crederet soluere b. ministerium ut tabernaculo seruirent sacrificiis ligna incenderent aquam asserrent. clementior summa ista. i. quod maior clementia fuit in hac summa et quod iurabat et quod nollebat frangere fidem suam. promissam sufficialia sunt et qualiterque admitti eula ad ostendendum quod debuit pccere eis s. uera causa fuit divina inspiratio facta ioseph et alia de illis non interficiendis sum b. et sum la. ut. §. p. dixi in ybo firmauerat. **C**on. gl. ibi. ad salutem

adde. et de talibus intelligit auctoritas iuris. quod dicit in epistola sua canonica. nolite credere omni spiritui sed probate spiritus quod ex deo sunt ad hoc. xlvi. di. q. fescam. C in gl. ar. est h. ibi. illud. adde. ar. s. e. q. q. sacro. ubi satis de hoc dixi in fin. C in. e. gl. ibi. fura- re. idem no. hu. s. e. q. iii. in primit. ubi dicit quod si quis iurat quod nunquam erit dicimus uel regularis talia iuramenta sunt seruanda et generaliter oia quod iurare aliquod quod nec mortale est nec venia le. et gra. videt idem sentire. s. e. q. s. ul. Sed quidam dicit quod h. non est. quod iuramentum sit obligatorium. sed mortaliter peccauit temere iurando cum autem due presunt sint iniusticie. s. facere maleum et declinare a bono sicut iuramentum non obligat ad faciendum malum ita videtur quod non obliget ad declinandum a bono cum nulla sit utilitas in observatione talis iuramenti quod dico propter obedientiam. propter quam et si non sit faciendum malum est tamen dimittendum bonum cuius dimissio opensat cum bono huiusmodi que seruat in obedientia. pterea cum dominus permissus opa perfectonis transversum ammō esset sibi si uellet quod occasione iuramenti a talibus absuleret summa rodo. nec te moueat quod dicit gra. in pre. s. q. non dicit quod homini iuramenta sunt obligatoria. sed quod non prohibent obseruari. C in gl. ar. q. ibi. in alia est ubi debet pena mortis ut h. xxviii. q. v. c. i. et h. verius est an si uiam latam a iudice. Post sententiam autem non potest h. index nisi sit papa uel imperator summa hu. s. h. le. et no. ii. q. iii. s. notandum. in gl. ut. s. c. ubi est dixi de hoc dicit ut ibi. C Illicitum dixit. s. iuramenta illicita non esse seruanda. in hunc tamen obiecerat de iuramento iusue et ideo soluit et dicit gof. quod in isto. s. magister non pro oia rectus incedit et dicit h. non. diligenter quod in hoc. s. dicuntur a magistro nec reuerentia retrahat a vero ut falsa non reprobes multomelius quod ex isto. s. ex his que dicuntur in primit. huic qdū pot videre quod sunt iuramenta illicita seruanda et que non summa h. dicit lau. summa gra. quod dicit in primo casu non debeo obseruare sed in aliis duobus debeo. s. in primo et in ultimo h. dicit in medio pessimus summa la. cuius finis casus positio quam h. ponit. iur. s. i. q. iii. s. ultio. aliud s. esse sanguinea h. est ignorancia facti h. sere h. dicit quod trasfa eni non excusat la. nec in his que publice sunt h. seniores. s. illicitum. quod contra perceptum domini iuramento. vides quod magister tradidit h. iuramento facta gabaonitis dicens illud quod iuramentum non tamē fuisse seruandum quod iurabat illicitum esse ignorabat ignorantia utique facti dicit est ob sola religionem iuratur. s. impium domini gabaonitas esse obseruatos. Sed si propterea iuramentum iusue est illicitum seruandum erat quod ignorauit ignorantia facti esse illicitum ignorauit. Eadem ratione sicut ipse magister explicat fuisse de iuramento quod iurat se acceptum eamque sanguinea sua est cum ea sanguinea sua ignoraret ignorantia. s. facti quod sentire ridiculous est. Itē si ob sola religionem iuratur. contra perceptum domini gabaonitis peccatum pualuit iuramentum illo precepto domino. Itē si ob sola religionem contra perceptum domini fecerunt tamen si iurassent eos interfecturos et dominus prohibueret eos interfici debuissent tamen eos occidisse quod est falsum. id dicas quod iuramentum a gabaonitis factum fuit illicitum non ex eo quod iuramentum fuit illicitum neque ex modo iurandi sed et. ut dixi. s. e. s. sed cum in addid. dicas non ex eo et. summa gof. quod autem. ii. p. iuramentum licitum la. sup. iere. v. c. in. s. s. e. q. ii. c. ii. iuramentum. s. licitum la. piuriū. i. iuramentum illicitum la. aliquā. v. ang. xvii. di. qdā. et. c. si vir. et. xvii. q. i. nuptiar. bonum h. et dic. perceptum quod taliter pueri non separabuntur summa iof. h. aut. v. puer est quod quid dicit gra. h. et io. de s. iudicium. v. iuramentum. iii. p. ex eo. v. vita adimēs s. e. c. i. non redire. s. e. q. in sacro. non subuenire. s. e. inter. non d. i. xv. q. vi. si sacerdotib. ar. s. e. si qd. sine quo h. aliquod deest quod est supplendū. s. uel se non factum aliquod sine quo et. h. quod aliqui habent h. s. sed h. non d. i. esse. s. summa h. est. v. natura sui. s. quo ad gen. s. q. qdlibet de tali genere sit vitiosum h. votum. s. puerum non solēne. iof. malum non est imo bonum. xxvii. q. i. nuptiar. ex voto. i. propter votum. et intellige h. largo modo et pditionaliter quod votum non facit ut h. sit peccatum summa h. punitiosum

et si innocens militie. ut. t. e. q. iii. c. i. lau. quod autem. v. illicitum dicit h. quod istud potest credi. s. votum et fecit ut matrimonium esset illicitum. i. prohibetur et interdictum huic vespere est sed illicitum. i. peccatum falsum est et idem iudicium est de iuribus nam vespere ducere per votum simile non est peccatum sed velle frangere votum ut sic ducat uxorem est peccatum summa h. Circa istam materiam videas quod no. xxvii. q. i. de viduis. sub pnia. s. triu anno p. xxvii. di. si vir. Et no. quod sub isto membro prohibendum iuramenta illicita ex persona iurantis et ex persona cui iuratur et ex eo quod quod iuratur et ex fine et ex causa et ex tempore h. ex modo. v. prohibetur videas quod no. xxxvii. q. ii. decretal. t. s. e. innocens. in gl. ar. est h. et le. et no. lxxxv. di. archidiaconum. quod. c. h. et la. allegant h. p. cor. sed la. dicit h. delirat et maledicit nam h. prohibetur et seruari quod aliter charitas seruari. prohibetur summa h. la. sed falsum dicit si liberta bene poteret quod si prohibere seruare ergo posselleret intrare quod falsum est. vnu summa h. v. dic. prohibetur. i. non precipit. no. tamen quod quidam dicere voluerunt quod istud iuramentum quoque iuratur se nunquam intrarunt claustrum prius obligat prius non. in casu enim bonum est intrare et tamen non obligat. in casu bonum est non intrare et tamen obligat. s. d. dominus h. car. dicit h. non esse vespere. quod istud iuramentum est h. p. s. ilium dei et sic non est obligatorium secus tam in eo est quod iuratur non epateri quod dicit ut dixi. lxxxviii. di. c. i. in laicali. lxi. di. his h. non prohibetur sed nec precipit obseruare. utramque salutis. s. spualis et corporalis h. prohibetur sed nec precipit absolute. b. v. alia via quod si nulla alio modo possumus ei subuenire et indiget ad mortem venientem est contra iuramentum alio occidit enim. lxxxvi. di. c. p. s. e. h. C in gl. ut militibus in fin. addde. de hoc no. xxviii. di. in summa. C in gl. h. non in fin. addde. vnu dicit h. lau. quod male dicit gra. et h. ipse la. probat exemplum quod posui in uerbo iuramento. C in gl. non bene ibi. licitum est. addde sub. et h. i. quod ad h. tenet de iure coi si intelligat de iuramento facto an matrimonium uel quo habitur matrimonium revera illicitum est ut dicit gra. als non uideat illicitum sed forte h. dicit p. gra. propter preceptum fractionem uotum summa h. quod credo sine forte. C in gl. in fin. addde. dicas quod si puer iuratur quod dicitur non de iuramento obseruare. quod paria sunt votum simplex et iuramentum summa h. quod non puer dicit prius nec illud dissoluit. sed si fortius vinculum supuenire tamen dissolueret votum vnu si duxit tollit non propter sacram dissoluetur votum. vnu si duxit tollit non propter sacram. sed quod duxit tamen ducere non deberet et matrimonium est fortius vinculum. vnu manus quod nubil dicit h. gra. summa la. C in glo. non est in fin. addde. unde dicit h. p. vnu falsum vult. p. bare aliud falsum. sed p. gra. uideat facere. s. e. p. iuxta fin. ibi dixi s. h. dicit cum iur. et h. non est vespere immo potius et ob reuelationem et inspirationem dei facta eis summa h. et lau. qui dicit quod huic dicto gra. contradicit glo. posita in libro iusue. c. xvi. et incipit queritur quomodo x.